Документы на оплату оппонирования должны быть оформлены
за 1,5 месяца до защиты и информация доведена до отдела кадров
В 1-м экз.

Директору

ГНЦ РФ – ИМБП РАН

Орлову О.И.
Служебная записка

Прошу Вашего разрешения на оформление договора-подряда на сумму 5000 рублей (пять тысяч рублей) ученая степень, звание, должность, место работы, ФИО оппонента полностью за оппонирование диссертации ФИО диссертанта, тема диссертации, представленной на соискание ученой степени кандидата отрасль наук по специальностям шифр и наименование специальности.

Финансирование предусмотрено планом по защите диссертаций за счет собственных средств Института.

Ученый секретарь Диссертационного совета,

кандидат биологических наук

        С.В.  Поддубко
«___»___________________20__ г.

Нужны визы:

1. Нач. ПЭО (Сокольская С.В.)
2. Гл. бухгалтер (Каминская С.В.)
В 2-х экз.
Договор-подряда №_______
Москва

от «___» _________________20__ г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Государственный научный центр Российской Федерации – Институт медико-биологических проблем Российской академии наук, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора Института Орлова Олега Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ФИО оппонента, действующего на основании паспорта гражданина РФ, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор-подряда.
ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя оппонирование диссертационной работы ФИО диссертанта.

Работа подлежит исполнению в следующие сроки:

Начало работ «____» ____________________ 20__ г.
Окончание работ «____» ____________________ 20__ г.
Стоимость работ составляет 5000 рублей (пять тысяч рублей).
Сдача работ оформляется двухсторонним актом по окончании работы, после чего проводится выплата за выполнение работы.

ЗАКАЗЧИК уполномочивает на приемку работ и подписание акта Ученого секретаря диссертационного совета Поддубко Светлану Викторовну.

Адреса сторон:

ЗАКАЗЧИК: 123007, г. Москва, Хорошевское шоссе, 76-а – ГНЦ РФ – ИМБП РАН.
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ФИО оппонента.

Домашний адрес:   ИНДЕКС, АДРЕС
Паспорт:   СЕРИЯ… НОМЕР…, КЕМ ВЫДАН…., КОГДА ВЫДАН….
Дата рождения:   НАПРИМЕР 16.07.1957
ИНН:   УКАЗАТЬ
Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования:   НАПРИМЕР 007-095-546-42
Настоящий договор-подряда составлен в двух экземплярах, по одному с каждой стороны.

Приложения: копия диплома кандидата наук, справка с места работы, копия ИНН, копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования.

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Директор

ГНЦ РФ – ИМБП РАН

	Орлов О.И. _________________
	ФИО оппонента полностью___________

Начало работ – дата не ставится, так как она должна быть такой же, как дата регистрации договора и в этот же день копия договора должна быть передана в отдел кадров.
Окончание работ – за десять дней до защиты
На 2-м экз. договора-подряда должны быть визы:
1. Отв. исполнитель – Поддубко С.В.

2. Гл. юрисконсульт (Зубов И.В.)

3. Нач. ПЭО (Сокольская С.В.)

4. Гл. бухгалтер (Каминская С.В.)

5. Отдел закупок (Бойко А.Е.-8-й корпус).

 (договор после подписания регистрируется у зам.нач. ПЭО Ховриной  Е.Н. и отдается в расчетную часть Бисиркиной М.М., копия договора отдается в отдел кадров)

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

выполнения работ по договору-подряда № _____ от «___»______________20__ г.
между ГНЦ РФ – ИМБП РАН и ФИО оппонента
	№

этапа
	Наименование этапа
	Срок
выполнения
	Отчетный материал по этапу
	Стоимость работ по этапу (руб.)

	1
	Оппонирование диссертации ФИО диссертанта, тема диссертации, представленной на соискание ученой степени кандидата отрасль наук по специальности(ям) шифр и наименование специальности
	«___» _______
20____ г.
	Отзыв на диссертацию

ФИО диссертанта
	5000

	«Представитель ЗАКАЗЧИКА»
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	Ученый секретарь Диссертационного совета,

кандидат биологических наук

_________________ С.В.  Поддубко
	_________________ ФИО оппонента

СМЕТА РАСХОДОВ
по договору-подряда № _____ от «___»______________20__ г.
	№

п/п
	Статья расходов
	Стоимость, руб.

	1
	Оплата труда
	5000

	2
	Материалы
	-

	3
	Прочие прямые расходы
	-

	4
	Всего по смете
	5000

ОТ ЗАКАЗЧИКА

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор

ГНЦ РФ – ИМБП РАН

 О.И. Орлов

                ФИО оппонента
Нужна виза Поддубко С.В.
К договору  прилагаются:
1.Справка с места работы
2. Копия паспорта (страница с фотографией   и  страница с пропиской)

3. Копия диплома доктора наук

4. Копия ИНН

5. Копия пенсионного страхового свидетельства
6. При перечислении вознаграждения:

- на карточку: реквизиты банка и номер лицевого счета оппонирующего лица    (получателя);

- на сберкнижку: данные сберегательной книжки.
В 2-х экз.
АКТ

От «____» _____________ 20__ г..

Сдачи-приемки

По договору-подряда № _____ от «___»______________20__ г.
Мы, нижеподписавшиеся, ИСПОЛНИТЕЛЬ, должность, место работы, ученая степень, звание, ФИО оппонента, с одной стороны, и представитель ЗАКАЗЧИКА, ученый секретарь диссертационного совета ГНЦ РФ – ИМБП РАН, кандидат биологических наук Поддубко Светлана Викторовна, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что «___» __________ 20__ г. завершено выполнение работ по договору-подряда № _____ от «___»______________20__ г. - оппонирование диссертации ФИО диссертанта полностью, тема диссертации.
Научно-техническая продукция Договора по оппонированию диссертации тема диссертации выполнена в срок и соответствует условиям Договора и надлежащим образом оформлена. ИСПОЛНИТЕЛЕМ проведены необходимые работы.

Договорная цена 5000 рублей (пять тысяч рублей).

На основании вышеизложенного считать договор-подряда № _____ от «___»______________20__ г. полностью выполненным и следует оплата работы на сумму 5000 рублей (пять тысяч рублей).

	Работу сдал:

ИСПОЛНИТЕЛЬ

должность, место работы, ученая степень, звание, ФИО оппонента

	Работу принял:

Представитель ЗАКАЗЧИКА

Ученый секретарь диссертационного совета ГНЦ РФ – ИМБП

кандидат биологических наук

____________________ ФИО оппонента                          ________________ С.В.  Поддубко
Нужны визы:

1. Нач. ПЭО (Сокольская С.В.)
2. Гл. бухгалтер (Каминская С.В.)
(дата акта сдачи-приемки = дате окончания договора, ставится печать, акт сдачи-приемки сдается гл. бухгалтеру (Каминская С.В.), копия акта сдачи-приемки сдается в отдел кадров).
                                                  Директору ГНЦ РФ – ИМБП РАН

О.И. Орлову

от исполнителя работ по

договору-подряда №_________

от «_____» ___________ 20___ г.

Ученое звание,

ФИО оппонента полностью
Заявление

Прошу Вас оплатить работу по оппонированию диссертации, выполненной по договору-подряда №________от ___________________20___ г. в сумме 5000 рублей (пять тысяч рублей).

___________________________ ФИО оппонента
Нужна виза нач. ПЭО Сокольской С.В.
Главному бухгалтеру

ГНЦ РФ – ИМБП РАН

Каминской С.В.

от должность,
 место работы,
ученая степень, звание,
ФИО оппонента,
Заявление.

Прошу перечислить причитающееся мне вознаграждение за работу по оппонированию кандидатской диссертации ФИО диссертанта и тема диссертации.
 Реквизиты банка и номер лицевого счета оппонирующего лица (получателя) прилагаются.

Банк получателя: название, город (например, ЗАО КБ "Ситибанк" в г. Москва)
Корр. счет:

БИК

ИНН

        КПП

ОКПО

Ф.И.О. получателя: ФИО оппонента полностью
Лицевой счет: (он должен состоять из 20 цифр)
Лицевой счет, на который будут перечислены деньги, можно узнать в банке получателя или в пакете документов, который выдают получателю вместе с картой (ВНИМАНИЕ!!! НЕОБХОДИМ ИМЕННО ЛИЦЕВОЙ СЧЕТ, А НЕ НОМЕР БАНКОВСКОЙ (ПЛАСТИКОВОЙ) КАРТЫ, который указывается на титульной стороне самой карты). Если у получателя нет карты, то в заявлении указываются все необходимые данные сберегательной книжки

«___» _________ 20__ г.                                                           _______________
                                                                                                  подпись           Ф.И.О. получателя

Нужна виза гл. бухгалтера Каминской С.В.